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Yritysten ansaintamalleilla on keskeinen merki-
tys rakennetun ympäristön uudistumisessa  
 

Väitöskirjan nimi Are we really into it? - The role of the dynamics of value creation and 

capture in inter-firm collaboration in the built 

environment   

 

Väitöskirjan sisältö Rakennusalalla on keskeinen rooli globaalien haasteiden, kuten ilmastonmuutoksen 

hallinnassa. Lisäksi alalla on pitkään ollut merkittäviä tuottavuus- sekä laatuongel-

mia. Huolimatta ongelmien tunnistamisesta, on ratkaisuja näihin kuitenkin kehitetty 

alalla suhteellisen vähän ja hitaasti. Väitöskirja tutki keinoja parantaa uusien inno-

vaatioiden syntyä rakennetun ympäristön toimialalla. Yhtenä työkaluna väitöskirja 

tutki liiketoimintaekosysteemikonseptin soveltamista hankkeissa lyhytkestoisen 

projektiajattelun sijaan. Tutkimuksen tulokset täydentävät olemassa olevia verkosto-

johtamisen teorioita. Alan yrityksille väitöskirja tarjoaa konkreettisia suosituksia, 
joiden avulla parantaa yritysten innovaatiotoimintaa. 

Tutkimuksessa havaittiin yritysten vakiintuneiden ansaintamallien ja riskinottokyvyn 

olevan keskeisessä roolissa yritysten välisen yhteistyön onnistumisessa. Mikäli 

yritysten ansaintamallit eivät ole keskenään yhteensopivia, on yhteistyön tavoitteita 

vaikea saavuttaa. Totuttujen ansaintamekanismien muuttaminen erittäin vaikeaa 

esimerkiksi sopimusrakenteita muuttamalla. Erityisesti julkisen sektorin toimijoilla on 

tässä suuria haasteita.  

Lisäksi väitöskirja toteaa, että rakennetun ympäristön toimialalla tulisi siirtyä yhä 

enemmän projektiajattelusta liiketoimintaekosysteemi- ja liiketoimintamalli –

perusteiseen ajatteluun sekä tarjoaa konkreettisia malleja tähän. Tutkimuksessa 

käytetyt ekosysteemi- ja liiketoimintamallit mahdollistavat rakennetun ympäristön 

verkostojen johtamisen uudella tavalla huomioimalla sekä rakentamisen että käytön 
ajan näkökulman.  
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